

**I.P "Universitatea de Stat din
Moldova"**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Lucrărilor de reparație a acoperișului halei de frigider și Punctului de Distribuție a energiei electrice PD 89, (blocul Energetic B) cu nr. cadastral 0100119174.02, din cadrul Institutului de Genetică, Fiziologie și Protecția Plantelor al USM, str. Pădurii 20

Valoarea de deviz 316 774,79 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	3,024	65,00	196,56
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	100,548	65,00	6 535,62
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	480,148	65,00	31 209,62
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	62,2075	65,00	4 043,49
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	101,5648	65,00	6 601,71
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	326,959	65,00	21 252,33
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,94	65,00	581,10
Total manopera						70 420,43

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,2001	650,00	1 430,07
2.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	77,48	1,20	92,98
3.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,721	20,83	15,02
4.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	130,2744	13,00	1 693,57
5.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	436,842	13,00	5 678,95
6.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	333,617	20,00	6 672,34
7.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	218,421	43,98	9 606,16
8.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	1,1175	75,00	83,81
9.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	6,3325	35,00	221,64
10.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	3,725	36,00	134,10
11.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	1,8625	25,00	46,56
12.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	4,0975	35,00	143,41
13.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 168,349	2,63	3 072,76
14.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	3,1724	15,00	47,59
15.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,8144	0,00	0,00
16.	2682122600593	Pinza bit.cu str.acoperire nisip PA 55 95 cm x 10 cm	m2	7,21	25,00	180,25
17.	2682132600470	Membrane bituminoase Uniflex EPP si EKP sau echivalent	m2	1 674,561	60,00	100 473,66
18.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	38,74	29,17	1 130,05
19.	2710403641867	Tabla zincata 0,4 OL32-In	kg	100,724	0,00	0,00

20.	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	5,768	0,00	0,00
21.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	3,676	25,00	91,90
22.	2811237321800	Materiale pentru armare	m2	177,9428	35,00	6 228,00
23.	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	1,937	42,00	81,35
24.	2874125885651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	0,3605	0,00	0,00
25.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,745	5,00	3,73
26.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,5173	15,00	37,76
27.	4100126202818	Apa	m3	0,3813	15,00	5,72
28.	9626265	Aerator d110 H240	buc	14,42	250,00	3 605,00
Total materiale de construcții						140 776,35

Utilaje de construcții:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	138,68	10,00	1 386,80
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,4222	125,00	177,76
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,7849	125,00	598,11
4.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,208	125,00	26,00
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	41,604	125,00	5 200,50
6.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,6048	50,00	30,24
7.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	2,6637	50,00	133,19
8.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	5,5875	250,00	1 396,88
Total utilaje de construcții						8 949,48

Total:

Total	lei	220 146,26
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	16 900,90
Cheltuieli de transport	5,00 %	7 038,82
Total	100,00 +	244 085,98
Cheltuieli de regie	5,00 %	12 204,30
Total	100,00 +	256 290,28
Beneficiu	3,00 %	7 688,71
Total	100,00 +	263 978,99
TVA	20,00 %	52 795,80

Total deviz:

316 774,7

9

Intocmit

(Prodomus SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(I.P "Universitatea de Stat din Moldova")

(funcția, semnătura)